

**2023(令和5)年度 活動計算書**  
2023(令和5)年 4月 1日～2024(令和6)年 3月31日

認定特定非営利活動法人フードバンク信州

(単位：円)

科目	決算額		予算額	差額
I 経常収益				
1 受取会費				
正会員受取会費	235,000			
賛助会員受取会費	183,000	418,000	620,000	△ 202,000
2 受取寄付金				
受取寄付金	4,694,150	4,694,150	5,000,000	△ 305,850
3 受取助成金等				
受取助成金	7,905,494			
受取補助金	1,983,000	9,888,494	10,839,440	△ 950,946
4 事業収益				
自主事業収益			20,000	
受託事業収益				△ 20,000
5 その他収益				
受取 利息	27			
雑収益				
負担金	156,000	156,027	161,000	△ 4,973
経常収益 計		15,156,671	16,640,440	△ 1,483,769
II 経常費用				
1 事業費				
(1) 人件費				
役員 報酬(事業)	2,880,000		2,880,000	
給料 手当(事業)	3,247,550		2,016,000	
臨時雇賃金			3,129,600	
法定福利費	398,184		322,560	
通勤 費(事業)	213,553		180,720	
福利厚生 費(事業)	0		0	
人件費計		6,739,287	8,528,880	△ 1,789,593
(2) その他経費				
業務委託費	1,585,100		2,200,000	
諸 謝 金	25,000		0	
印刷製本費(事業)	509,758		465,000	
会議費 (事業)			5,000	
旅費交通費(事業)	154,601		780,000	
燃 料 費(事業)	80,310			
車 両 費(事業)	117,000			
通信費(事業)	226,081		300,000	
運搬費 (事業)	621,980		960,000	
消耗品 費(事業)	444,146		500,000	
備品購入費 (事業)	330,550		0	
水道光熱費(事業)	161,625		0	
地代 家賃(事業)	840,000		105,600	
賃 借 料(事業)	339,562		60,000	
リース料(事業)	230,364		417,312	
保 険 料(事業)	78,840		60,000	
支払手数料(事業)	16,500		25,000	
雑 費(事業)	231,316		70,000	
その他経費計		5,992,733	5,947,912	44,821
事業費 計		12,732,020	14,476,792	△ 1,744,772

**2023(令和5)年度 活動計算書**  
2023(令和5)年 4月 1日～2024(令和6)年 3月31日

認定特定非営利活動法人フードバンク信州

(単位：円)

科目	決算額		予算額	差額
2 管理費				
(1) 人件費				
役員 報酬	720,000		720,000	
法定福利費 (役員)	81,082		576,000	
通勤費 (役員)	17,040		85,200	
福利厚生費	5,282		10,000	
人件費計	823,404	823,404	1,391,200	△ 567,796
(2) その他経費				
会議費	7,292		3,000	
旅費交通費	18,600		20,000	
通信運搬費	38,413		30,000	
消耗品費	14,716		60,000	
水道光熱費	89,275		240,000	
地代家賃	365,600		1,200,000	
接待交際費	1,296		5,000	
減価償却費	110,898			
賃借料			3,000	
保険料	20,950			
諸会費	41,375		21,000	
租税公課	30,820		0	
支払手数料	76,681		30,000	
雑費	12,515		5,000	
その他経費計		828,431	1,617,000	△ 788,569
管理費計		1,651,835	3,008,200	△ 1,356,365
経常費用計		14,383,855	17,484,992	△ 3,101,137
当期経常増減額		772,816	△ 844,552	1,617,368
経常外収益				
経常外収益計		0	0	
経常外費用				
過年度損益修正損	303,822		303,822	
経常外費用計		303,822	303,822	0
税引前当期正味財産増減額		468,994	△ 1,148,374	
当期正味財産増減額		468,994	△ 1,148,374	
前期繰越正味財産額		4,603,631	4,603,631	
次期繰越正味財産額		5,072,625	3,455,257	1,617,368